
 

 

 

тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348) 3-71-61,  Azeev.Nsm@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Азеевского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан   
 

  
от 31 августа 2022 года                                                                                      №25-84 
 
О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

муниципального образования Азеевское сельское поселение Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
 
В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября  

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального 
образования Азеевское сельское поселение  Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Предложить Совету Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан рассмотреть вопрос о принятии части полномочий   муниципального 
образования Азеевское сельское поселение Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по решению вопроса местного значения в части: 

-  осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 
которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения и 
нормативно-правовому регулированию указанного вопроса. 

2. В случае принятия Советом Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, 
исполнительному комитету Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан: 

 заключить соглашение с уполномоченным органом Новошешминского 
муниципального района р передаче указанных в пункте 1 настоящего решения 
полномочий; 

СОВЕТ 

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.22, 

с. Азеево,423190 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ   АКЪЯР 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

Совет урамы, 22, 

Акъяр авылы,423190 

 

 

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru


 

 

 


